[image: IMG]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
(двадцать третье заседание третьего созыва)

от   05.02. 2016 года        № 65

Об утверждении отчета по Программе  приватизации
муниципального имущества за 2015год.

      На основании федеральных законов  №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  №178-ФЗ от 21.12.2001г., а также  заслушав  отчет главного специалиста администрации - главного бухгалтера, по итогам приватизации  муниципального имущества в 2015году, Совет депутатов Сабского сельского поселения,
РЕШИЛ:

1. Утвердить  Акт-отчет по Программе  приватизации в МО Сабское сельское поселение за 2015год (приложение).

2. Решение разместить на официальном сайте администрации.

Глава муниципального образования
Сабское сельское поселение                                               Н.А.Спирин

Приложение
к Решению совета депутатов
№65 от 05 февраля 2016 г.

Акт-отчет
о результатах приватизации в 2015 г.
Согласно решению Совета депутатов №20 от 25.12.2014 г. в План приватизации на 2015 год были включены 3 объекта недвижимости.
Программа по приватизации выполнена не была ввиду того, что:
- объект «Церковь Покрова Пресвятой Богородицы» в феврале 2014г был поставлен на учет в Росреестре  Ленинградской области сроком на 1 год в качестве бесхозяйного. В феврале 2015 г. начата процедура по признанию права собственности на него через суд. 14.10.2015 г. получено свидетельство о государственной регистрации права. Данный объект, вместе с объектом «дом священника »в д.Хотнежа (ФАП) и здание церковно-приходской школы в д.Хотнежа , ( эти 2 объекта входят в единый комплекс объекта культурного наследия в д.Хотнежа,) планировался в безвозмездную передачу  религиозной организации на  основании Федерального закона от 30.11.2010 №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в муниципальной собственности» и Заявления от 27.05.2015 г. (исх №01-27-01) от Православной местной религиозной организации Приход Храма Покрова Пресвятой Богородицы д.Хотнежа.
Программу по приватизации этих двух объектов было решено перенести на 2016 год, когда будут готовы все документы для процедуры передачи объектов (согласованные с прокуратурой Волосовского района);

-Приватизация фельдшерско-акушерского пункта не смогла быть проведена в 2015 г. ввиду того, что пока решались проблемные вопросы по оформлению земельного участка , который находился в собственности частного лица, возникла необходимость заказать новые документы по оценке помещения, после получения оценочных документов, данный объект будет выставлен на продажу через аукцион.
Приватизация его также включена в Программу на 2016год (т.е. перенесена).

ПРОГРАММА
приватизации имущества  МО Сабское сельское поселение  Волосовского муниципального района на 2015 год.

	№ п/п

	Перечень предприятий
и муниципального
имущества, подлежащих
приватизации

	Характеристика предприятий
и имущества
	Сроки приватизации
	Остаточная стоимость
( в руб.)
	Способ приватизации

	1
	Часть здания фельдшерско-акушерского пункта
	д.Волна,д.17  Волосовского района
общей площадью 35,6кв.м.,
одноэтажное
№ инв.-6504
Процент износа-48%

	  2 квартал
	0
	Продажа на аукционе

	2
	Здание фельдшерско-акушерского пункта в д.Хотнежа (дом священника)
	д.Хотнежа Волосовского района
общей площадью 153,7кв.м. инв.№5134, нежилое,
кадастровый номер-47:22:0816002:74

	3 квартал
	0
	Передача в безвозмездную собственность религиозной организации

	3
	Здание церковно-приходской школы в д.Хотнежа
	д.Хотнежа Волосовского района (оставшаяся часть-37%), площадь застройки-175,5кв.м. Инв.№ 5955.кадастровый номер-47:22:0816002:76
	3 квартал
	0
	Передача в безвозмездную собственность религиозной организации

В плане приватизации объектов  жилищной сферы в 2014г.
В 2015г . была приватизирована 2-х комнатная квартира по адресу: д.Б.Сабск, д.9, кв.37, нанимателем которой   является семья Трановой Александры Николаевны
	Период
	Оформлено договоров
приватизации
жилых помещений
	Площадь

	Стоимость
приватизированных
жилых помещений
(тыс. руб.)

	2015 г
	               1
( двухкомнатная квартира)
	53,5 кв.м.
	-

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg